
ZARZĄDZENIE NR 27/2025/DSOZ 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie umów o realizację programu pilotażowego w centrach zdrowia 
psychicznego 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 48e ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.1)) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 55/2020/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 9 kwietnia 2020 r. 
w sprawie umów o realizację programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego (z późn.zm.2)), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 13: 

a) dodaje się ust. 6a w brzmieniu:  

„6a. W przypadku kosztów planowanych w ostatnim okresie rozliczeniowym przewidywanych na 
podstawie danych o realizacji świadczeń z ostatniego zamkniętego okresu rozliczeniowego przed 
rozpoczęciem ostatniego okresu rozliczeniowego, o których mowa w § 21 ust. 4 rozporządzenia, 
pomniejszenie kwoty ryczałtu następuje w terminie do 180 dni od dnia następującego po zakończeniu 
przedostatniego okresu rozliczeniowego;”, 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

„8. W przypadku realizacji pomniejszeń, o których mowa w ust. 6, 6a i 7, stosuje się zasady 
określone w § 21 ust. 3 rozporządzenia.”; 

2) w § 17 ust. 1: 

a) pkt 16 otrzymuje brzmienie:  

„16) w sytuacji udzielenia świadczenia: osobodzień w oddziale psychiatrycznym (z wyłączeniem 
realizowanego w tym zakresie leczenia elektrowstrząsami chorych z zaburzeniami psychicznymi 
(EW) ze wskazań życiowych), wartość punktowa korygowana jest w rozliczeniu z zastosowaniem 
współczynnika korygującego o wartości 1,14;”, 

b) dodaje się pkt 20a-20e w brzmieniu:  

„20a) świadczeniodawca realizujący świadczenie w zakresie: leczenie elektrowstrząsami chorych 
z zaburzeniami psychicznymi (EW) ze wskazań życiowych zobowiązany jest spełniać warunki 
określone w lp. 18 załącznika nr 1 do rozporządzenia w sprawie leczenia psychiatrycznego; 

20b) wartość produktów rozliczeniowych: leczenie elektrowstrząsami chorych z zaburzeniami 
psychicznymi - pierwszy zabieg po kwalifikacji oraz leczenie elektrowstrząsami chorych 
z zaburzeniami psychicznymi - zabieg (2-12 z 12), określonych w załączniku nr 4 do zarządzenia, 
sumuje się z wartością produktu rozliczeniowego osobodzień w oddziale psychiatrycznym; 

20c) w przypadku realizacji procedury leczniczej w zakresie leczenia elektrowstrząsami chorych 
z zaburzeniami psychicznymi (EW) ze wskazań życiowych, o której mowa w lp. 18 załącznika nr 
1 do rozporządzenia w sprawie leczenia psychiatrycznego, świadczeniodawca obowiązany jest 
wykonać w ramach kwalifikacji przed pierwszym zabiegiem, badania laboratoryjne w zakresie: 
O35, M37, N45, G21, C53, C55, G11, L43,A01; badania diagnostyczno-obrazowe: 89.522 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, 1222, 1593, 1615 i 1915 

oraz z 2025 r. poz. 129 i 304. 
2) Zmieniony zarządzeniem Nr 39/2021/ DSOZ Prezesa NFZ z dnia 4 marca 2021 r., zarządzeniem Nr 82/2021/ DSOZ 

Prezesa NFZ z dnia 5 maja 2021 r., zarządzeniem Nr 214/2021/ DSOZ Prezesa NFZ z dnia 22 grudnia 2021 r., 
zarządzeniem Nr 19/2022/ DSOZ Prezesa NFZ z dnia 14 lutego 2022 r., zarządzeniem Nr 82/2022/DSOZ Prezesa NFZ 
z dnia 5 lipca 2022 r. oraz zarządzeniem Nr 132/2023/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 11 września 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FC2CF5E-4ECA-4CB3-926A-12DBE3F10EF6. Uchwalony Strona 1



Elektrokardiografia z 12 lub więcej odprowadzeniami (z opisem), 95.01 Ograniczone badanie oka, 
87.440 RTG klatki piersiowej, 89.141 Elektroencefalografia (EEG), TK głowy bez i ze 
wzmocnieniem kontrastowym, lub RM mózgu i pnia mózgu bez i ze wzmocnieniem kontrastowym, 
przy czym badanie TK i MRI jest do wyboru, oraz konsultację internistyczną, neurologiczną, 
okulistyczną i anestezjologiczną. Przed każdym 4, 7 i 10 zabiegiem, świadczeniodawca jest 
obowiązany powtórzyć badania laboratoryjne oraz Elektrokardiografię; 

20d) w przypadku udzielenia świadczeniobiorcy świadczenia gwarantowanego, o którym mowa 
w pkt 20c, do Funduszu razem z produktem rozliczeniowym leczenia elektrowstrząsami chorych 
z zaburzeniami psychicznymi - pierwszy zabieg po kwalifikacji, rozpoczynającym cykl zabiegów, 
sprawozdać należy produkty rozliczeniowe leczenia elektrowstrząsami - kwalifikacja (konsultacje 
specjalistyczne i badania: laboratoryjne i diagnostyczno-obrazowe); rozliczenie kolejnych zabiegów 
następuje produktem rozliczeniowym leczenia elektrowstrząsami - zabieg (2-12 z 12), przy czym 
w przypadku rozliczania 4, 7 i 10 zabiegu, do Funduszu dodatkowo sprawozdaje się produkt 
rozliczeniowy leczenia elektrowstrząsami - kwalifikacja (badania: laboratoryjne i diagnostyczno-
obrazowe); do sprawozdania produktów rozliczeniowych: leczenie elektrowstrząsami - pierwszy 
zabieg po kwalifikacji oraz leczenie elektrowstrząsami - zabieg (2-12 z 12), świadczeniodawca 
obowiązany jest użyć tego samego identyfikatora cyklu; 

20e) sprawozdanie produktów rozliczeniowych: leczenie elektrowstrząsami chorych z zaburzeniami 
psychicznymi - kwalifikacja (konsultacje specjalistyczne i badania: laboratoryjne i diagnostyczno-
obrazowe) i leczenia elektrowstrząsami chorych z zaburzeniami psychicznymi - kwalifikacja 
(badania: laboratoryjne i diagnostyczno-obrazowe), o których mowa w pkt 20d, następuje po 
odnotowaniu w dokumentacji medycznej indywidualnej świadczeniobiorcy wyników 
zrealizowanych badań i konsultacji specjalistycznych.”, 

c) uchyla się pkt 29,  

d) uchyla się pkt 30;  

3) załącznik nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Przepisy stosuje się do rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych od 1 kwietnia 2025 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia podpisania, z wyjątkiem § 1 pkt 1, który 
wchodzi w życie z mocą od dnia 26 marca 2025 r. 

  
PREZES  

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
 

Marek Augustyn 
wz. Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FC2CF5E-4ECA-4CB3-926A-12DBE3F10EF6. Uchwalony Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 27/2025/DSOZ 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

KATALOG PRODUKTÓW ROZLICZENIOWYCH W ZAKRESIE ŚWIADCZENIA OPIEKI ZDROWOTNEJ W CENTRUM ZDROWIA 
PSYCHICZNEGO 

L
p. 

Kod 
zakresu 

świadczeń 

Nazwa 
zakresu 

świadczeń 

Wymagani
a realizacji 

zakresu 
świadczeń 

Kod 
produktów 

rozliczeniow
ych 

Nazwa produktów 
rozliczeniowych 

Jednostka 
sprawozda

wana 

Jednostka 
rozliczeni

owa 

Waga 
punktowa 
produktów 
rozliczenio

wych 

Wykaz 
rozpoznań, 
dla których 

poziom 
finansowani

a zależny 
jest od czasu 

leczenia 

Liczba 
osobodni, 

rozliczanych 
z współczynni

kiem 
korygującym 
o wartości 1 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Z03 do 10 dni  

F00-F09, 
F84 

(z zastrzeże
niem 

wyjątków) 

do 56 dni  

F20-F39 do 70 dni  
F40-F48, 
F51-F99 
(bez F84) 

do 28 dni  

zgodnie 
z załączniki

em nr 1 
lp. 1 

rozporządz
enia 

5.15.12.0000
034 

osobodzień 
w oddziale 

psychiatrycznym 
osobodzień punkt 15 

F50 do 84 dni  

1 18.4700.40
0.02 

świadczeni
a 

psychiatryc
zne dla 

dorosłych 
w centrum 

zdrowia 
psychiczne

go zgodnie 
z załączniki

em nr 2 
lp. 1 i 2 

rozporządz
enia 

5.15.12.0000
357 

leczenie zespołów 
abstynencyjnych 
(detoksykacja) 

osobodzień punkt 15 

 F10.0-19.0, 
F10.3-19.3, 
F10.4-19.4 
(bez: F17.0, 

F17.3, 
F17.4, F13.3 

i F13.4) 

do 21 dni  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FC2CF5E-4ECA-4CB3-926A-12DBE3F10EF6. Uchwalony Strona 1



F13.3 i 
F13.4  do 56 dni  

zgodnie z 
załącznikie
m nr 1 lp. 

18 
rozporządz

enia 

5.00.04.0000
177  

leczenie 
elektrowstrząsami 

chorych z 
zaburzeniami 

psychicznymi - 
kwalifikacja 
(konsultacje 

specjalistyczne i 
badania: 

laboratoryjne i 
diagnostyczno-

obrazowe)  

osobodzień punkt 0  F20-F39 x 

Konsultacje łącznie: 
internistyczna, 
neurologiczna, 
okulistyczna i 
anestezjologiczna. 
Badania 
laboratoryjne: O35, 
M37, N45, G21, 
C53, C55, G11, 
L43, A01. Badania 
diagnostyczno-
obrazowe: 89.522 
Elektrokardiografia 
z 12 lub więcej 
odprowadzeniami 
(z opisem), 95.01 
Ograniczone 
badanie oka, 87.440 
RTG klatki 
piersiowej, 89.141 
Elektroencefalograf
ia (EEG), TK 
głowy bez i ze 
wzmocnieniem 
kontrastowym, lub 
RM mózgu i pnia 
mózgu bez i ze 
wzmocnieniem 
kontrastowym. 
Każde badanie raz 
na 12 zabiegów. W 
przypadku TK i 
MRI - jedno 
badanie do wyboru. 
Produkt 
sprawozdawczy do 
sumowania z 
produktem leczenie 
elektrowstrząsami 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FC2CF5E-4ECA-4CB3-926A-12DBE3F10EF6. Uchwalony Strona 2



chorych za 
zaburzeniami 
psychicznymi - 
pierwszy zabieg po 
kwalifikacji.  

5.00.04.0000
178  

leczenie 
elektrowstrząsami 

chorych z 
zaburzeniami 

psychicznymi - 
kwalifikacja 

(badania: 
laboratoryjne i 
diagnostyczno-

obrazowe) 

osobodzień punkt 0  F20-F39 x 

Badania 
laboratoryjne: O35, 
M37, N45, G21, 
C53, C55, G11, 
L43, A01. Badania 
diagnostyczno-
obrazowe: 89.522 
Elektrokardiografia 
z 12 lub więcej 
odprowadzeniami 
(z opisem). Każde 
badanie na 3 
zabiegi 
elektroterapii. 
Produkt 
sprawozdawczy do 
sumowania z 
produktem leczenie 
elektrowstrząsami 
chorych z 
zaburzeniami 
psychicznymi - 
zabieg, w 
przypadku 
sprawozdawania 4, 
7 i 10 zabiegu.  

5.00.04.0000
179 

leczenie 
elektrowstrząsami 

chorych z 
zaburzeniami 

psychicznymi - 
pierwszy zabieg po 

osobodzień punkt 45,81  F20-F39 x 

Do 12 zabiegów, 
przy czym produkt 
leczenie 
elektrowstrząsami 
chorych z 
zaburzeniami 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FC2CF5E-4ECA-4CB3-926A-12DBE3F10EF6. Uchwalony Strona 3



kwalifikacji  

5.00.04.0000
180 

leczenie 
elektrowstrząsami 

chorych z 
zaburzeniami 

psychicznymi - 
zabieg (2 z 12) 

osobodzień punkt 45,81  F20-F39 x 

5.00.04.0000
181 

leczenie 
elektrowstrząsami 

chorych z 
zaburzeniami 

psychicznymi - 
zabieg (3 z12)  

osobodzień punkt 45,81  F20-F39 x 

5.00.04.0000
182 

leczenie 
elektrowstrząsami 

chorych z 
zaburzeniami 

psychicznymi - 
zabieg (4 z 12) 

osobodzień punkt 45,81  F20-F39 x 

5.00.04.0000
183 

leczenie 
elektrowstrząsami 

chorych z 
zaburzeniami 

psychicznymi - 
zabieg (5 z 12) 

osobodzień punkt 45,81  F20-F39 x 

5.00.04.0000
184 

leczenie 
elektrowstrząsami 

chorych z 
zaburzeniami 

psychicznymi - 
zabieg (6 z 12) 

osobodzień punkt 45,81  F20-F39 x 

5.00.04.0000
185 

leczenie 
elektrowstrząsami 

chorych z 
zaburzeniami 

psychicznymi - 
zabieg (7 z12) 

osobodzień punkt 45,81  F20-F39 x 

psychicznymi - 
pierwszy zabieg po 
kwalifikacji 
sprawozdaje się 
tylko raz.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FC2CF5E-4ECA-4CB3-926A-12DBE3F10EF6. Uchwalony Strona 4



5.00.04.0000
186 

leczenie 
elektrowstrząsami 

chorych z 
zaburzeniami 

psychicznymi - 
zabieg (8 z 12) 

osobodzień punkt 45,81  F20-F39 x 

5.00.04.0000
187 

leczenie 
elektrowstrząsami 

chorych z 
zaburzeniami 

psychicznymi - 
zabieg (9 z 12) 

osobodzień punkt 45,81  F20-F39 x 

5.00.04.0000
188 

leczenie 
elektrowstrząsami 

chorych z 
zaburzeniami 

psychicznymi - 
zabieg (10 z 12) 

osobodzień punkt 45,81  F20-F39 x 

5.00.04.0000
189 

leczenie 
elektrowstrząsami 

chorych z 
zaburzeniami 

psychicznymi - 
zabieg (11 z 12) 

osobodzień punkt 45,81  F20-F39 x 

5.00.04.0000
190 

leczenie 
elektrowstrząsami 

chorych z 
zaburzeniami 

psychicznymi - 
zabieg (12 z 12) 

osobodzień punkt 45,81  F20-F39 x 

zgodnie 
z § 9 ust. 1 

pkt 1 
rozporządz

enia 

5.15.12.0000
290 

turnus 
rehabilitacyjny dla 

osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

osobodzień punkt 15 F00-F99 do 14 dni  

2 18.2700.40
0.02 

świadczeni
a dzienne 

psychiatryc
zne dla 

dorosłych 
w centrum 

zgodnie 
z załączniki

em nr 4 
lp. 1 

rozporządz
enia 

5.15.12.0000
205 

osobodzień 
w oddziale 
dziennym 

psychiatrycznym 
ogólnym 

osobodzień punkt 12 F00-F99 do 60 dni  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FC2CF5E-4ECA-4CB3-926A-12DBE3F10EF6. Uchwalony Strona 5



zdrowia 
psychiczne

go 

zgodnie 
z § 9 ust. 1 

pkt 3 
rozporządz

enia 

5.15.12.0000
301 

turnus 
rehabilitacyjny dla 

osób z zaburzeniami 
psychicznymi (OD) 

osobodzień punkt 12 
(z wyłączeni
em F10-F19 
i F71-F79) 

do 14 dni  

5.15.12.0000
124 

porada lekarska 
diagnostyczna 9,45    

5.15.12.0000
257 

porada lekarska 
terapeutyczna 6,3    

5.15.12.0000
258 

porada lekarska 
kontrolna 3,15    

5.15.12.0000
127 

porada 
psychologiczna 
diagnostyczna 

9,45    

5.15.12.0000
259 

porada 
psychologiczna 8,4    

5.00.04.0000
003 

sesja psychoterapii 
indywidualnej 14,7    

5.15.12.0000
131 

sesja psychoterapii 
rodzinnej 4,2   

Z 03 –w przypadku 
osób stanowiących 
rodzinę 
świadczeniobiorcy, 
dla których nie 
stwierdzono 
jednostki 
chorobowej 
leczonej w danej 
komórce 
organizacyjnej 

5.15.12.0000
132 

sesja psychoterapii 
grupowej 3,15    

3 18.1700.40
0.02 

świadczeni
a 

psychiatryc
zne 

ambulatory
jne dla 

dorosłych 
w centrum 

zdrowia 
psychiczne

go 

zgodnie 
z załączniki

em nr 6 
lp. 1 

rozporządz
enia 

5.15.12.0000
134 

sesja wsparcia 
psychospołecznego 

punkt punkt 

1,58   

Z 03 – w przypadku 
osób stanowiących 
wsparcie 
świadczeniobiorcy, 
u których nie 
rozpoznano 
zaburzeń 
psychicznych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FC2CF5E-4ECA-4CB3-926A-12DBE3F10EF6. Uchwalony Strona 6



5.15.12.0000
135 

wizyta, porada 
domowa lub 

środowiskowa 
15    

zgodnie 
z § 9 ust. 1 

pkt 5 
rozporządz

enia 

5.15.12.0000
310 

turnus 
rehabilitacyjny dla 

osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

(amb.) 

3,15    

5.00.04.0000
071 

wizyta, porada 
domowa lub 

środowiskowa 
17,5    

5.15.12.0000
149 

porada lekarska 
diagnostyczna 11,25    

5.15.12.0000
257 

porada lekarska 
terapeutyczna 7,5    

5.15.12.0000
258 

porada lekarska 
kontrolna 3,75    

5.15.12.0000
127 

porada 
psychologiczna 
diagnostyczna 

11,25    

5.15.12.0000
259 

porada 
psychologiczna 10    

5.15.12.0000
263 

wizyta osoby 
prowadzącej terapię 

środowiskową 
3,75    

5.00.04.0000
003 

sesja psychoterapii 
indywidualnej 17,5    

4 18.2730.40
0.02 

leczenie 
środowisko

we 
(domowe) 
w centrum 

zdrowia 
psychiczne

go 

zgodnie 
z załączniki

em nr 6 
lp. 8 

rozporządz
enia 

5.15.12.0000
131 

sesja psychoterapii 
rodzinnej 

punkt punkt 

5   

Z 03 – w przypadku 
osób stanowiących 
rodzinę 
świadczeniobiorcy, 
dla których nie 
stwierdzono 
jednostki 
chorobowej 
leczonej w danej 
komórce 
organizacyjnej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FC2CF5E-4ECA-4CB3-926A-12DBE3F10EF6. Uchwalony Strona 7



5.15.12.0000
132 

sesja psychoterapii 
grupowej 3,75    

5.15.12.0000
134 

sesja wsparcia 
psychospołecznego 1,88   

Z 03 –w przypadku 
osób stanowiących 
rodzinę 
świadczeniobiorcy, 
dla których nie 
stwierdzono 
jednostki 
chorobowej 
leczonej w danej 
komórce 
organizacyjnej 

zgodnie 
z § 9 ust. 1 

pkt 5 
rozporządz

enia 

5.15.12.0000
312 

turnus 
rehabilitacyjny dla 

osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

(l. środ.) 

3,75    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FC2CF5E-4ECA-4CB3-926A-12DBE3F10EF6. Uchwalony Strona 8



 
Uzasadnienie 

Zarządzenie stanowi wykonanie upoważnienia wynikającego z art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 48e 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.). 

Wydanie zarządzenia zmieniającego zarządzenie Nr 55/2020/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 
z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie umów o realizację programu pilotażowego w centrach zdrowia 
psychicznego ma na celu dostosowanie nowej wyceny świadczenia gwarantowanego w zakresie leczenia 
elektrowstrząsami chorych z zaburzeniami psychicznymi (EW) ze wskazań życiowych, o którym mowa w lp. 
18 załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie świadczeń 
gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień (Dz. U. poz. 1285, z późn. zm.), 
zwanego dalej "rozporządzeniem w sprawie leczenia psychiatrycznego", do wyceny wskazanej w opracowaniu 
Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji "Świadczenia gwarantowane leczenie 
elektrowstrząsami chorych z zaburzeniami psychicznymi (EW) ze wskazań życiowych - wycena". Stosownie 
do § 5 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie programu pilotażowego 
w centrach zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 r. poz. 875, z późn. zm.), zwanego dalej "rozporządzeniem", 
pilotażem są objęte świadczenia opieki zdrowotnej z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień 
zawarte w wykazie określonym w rozporządzeniu w sprawie leczenia psychiatrycznego. 

Zgodnie z informacjami zawartymi w ww. Opracowaniu wycena świadczenia powstała na podstawie 
informacji przekazanych przez ekspertów, m.in. Konsultanta Krajowego w dziedzinie psychiatrii oraz 
materiałów zamieszczonych na stronie Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego, tj. rozpoczęcie zabiegów 
elektrowstrząsów jest poprzedzone procedurą kwalifikacyjną polegającą na wykonaniu odpowiednich badań 
oraz konsultacji lekarskich. W każdym przypadku wykonuje się podstawowe badania laboratoryjne, EKG, 
EEG, badanie dna oka, konsultacje: internistyczną, neurologiczną, okulistyczną. O ostatecznej kwalifikacji do 
leczenia decyduje lekarz anestezjolog po zbadaniu świadczeniobiorcy i zapoznaniu się z jego dokumentacją 
medyczną. W ramach kwalifikacji do terapii elektrowstrząsami obejmującej średnio 12 zabiegów podmiot 
leczniczy powinien wykonać badania w zakresie: O35 sód (Na), M37 kreatynina, N45 potas (K), G21 czas 
protrombinowy (PT), C53 morfologia krwi 8-parametrowa, C55 morfologia krwi, z pełnym różnicowaniem 
granulocytów, G11 czas częściowej tromboplastyny po aktywacji (APTT), L43 glukoza z krwi żylnej, A01 
badanie ogólne moczu (profil), 89.522 Elektrokardiografia z 12 lub więcej odprowadzeniami (z opisem), 95.01 
ograniczone badanie oka, 87.440 RTG klatki piersiowej, 89.141 Elektroencefalografia (EEG), 87.031 TK 
głowy bez i ze wzmocnieniem kontrastowym lub 88.912 RM mózgu i pnia mózgu bez i ze wzmocnieniem 
kontrastowym (50% świadczeniobiorców ma wykonywane TK a 50% - MRI), a także konsultacje: 
okulistyczną, neurologiczną, internistyczną i anestezjologiczną. Badania laboratoryjne oraz 
Elektrokardiogriafię świadczeniodawca powinien powtarzać co 3 zabiegi elektroterapii, tj. około raz 
w tygodniu. 

W § 17 w ust. 1 pkt 20a-20e zmienianego zarządzenia określa się sposób realizacji leczenia 
elektrowstrząsami, przy czym w celu rozliczenia tego leczenia do załącznika nr 4 zarządzenia wprowadzono 
produkty sprawozdawcze umożliwiające świadczeniodawcy rozliczenie prawidłowo wykonanej procedury 
leczniczej, tj. produkt: leczenie elektrowstrząsami chorych z zaburzeniami psychicznymi - kwalifikacja 
(konsultacje specjalistyczne i badania: laboratoryjne i diagnostyczno-obrazowe), leczenie elektrowstrząsami 
chorych z zaburzeniami psychicznymi - kwalifikacja (badania: laboratoryjne i diagnostyczno-obrazowe), 
leczenie elektrowstrząsami chorych z zaburzeniami psychicznymi - pierwszy zabieg po kwalifikacji oraz 
leczenie elektrowstrząsami chorych z zaburzeniami psychicznymi - zabieg (2-12 z 12). Wagi punktowe 
przypisane zostały do produktów sprawozdawczych dotyczących zabiegów, jednakże do pierwszego zabiegu 
świadczeniodawca winien sprawozdać produkty sprawozdawcze dotyczące zrealizowanych badań 
laboratoryjnych, diagnostyczno-obrazowych oraz konsultacji. Ze względu na potrzebę powtórzenia niektórych 
badań, tj. laboratoryjnych i Elektrokardiografii, sprawozdawanie badania rozdzielono na dwa produkty 
sprawozdawcze, na te które są wykonywane raz na 12 zabiegów oraz powtarzane co 3 zabiegi. 

W celu usprawnienia rozliczenia pomniejszeń, o których mowa w § 21 ust. 1 rozporządzenia, wynikających 
z ostatniego okresu rozliczeniowego, w § 13 dodaje się przepis -  ust. 6a określający termin rozliczenia 
pomniejszeń za ten okres, na zasadach określonych w § 21 ust. 3 ww. rozporządzenia. W konsekwencji 
wprowadzenia ww. przepisu dokonano modyfikacji ust.8 w § 13. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FC2CF5E-4ECA-4CB3-926A-12DBE3F10EF6. Uchwalony Strona 1



Ze względu na zniesienie od 1 lipca 2023 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia 
epidemicznego spowodowanego zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, w załączniku nr 4 do zarządzenia 
wykreślono produkty sprawozdawcze dotyczące finansowania dodatkowo kosztu leczenia świadczeniobiorcy 
z potwierdzonym zakażeniem wirusem SARS-CoV-2. Tym samym wykreślono w § 17 ust. 1 pkt 29 i 30. 

Przepisy zarządzenia w zakresie leczenia elektrowstrząsami chorych z zaburzeniami psychicznymi (EW) ze 
wskazań życiowych stosuje się do rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych od dnia 1 kwietnia 
2025 r. 

Zgodnie z § 3 zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia podpisania, z wyjątkiem § 1 pkt 1, tj. 
przepisu określającego termin rozliczenia pomniejszeń związanych z ostatnim okresem rozliczeniowym, który 
wchodzi w życie z dniem 26 marca 2025 r. Wprowadzenie przepisu z mocą wsteczną nie wywołuje 
negatywnych skutków dla realizatorów pilotażu wymienionych w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

Projekt zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, zgodnie z art. 146 ust. 4 ustawy 
o świadczeniach oraz zgodnie z § 2 ust. 3 załącznika do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 
2015 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1194, z późn. zm.), skierowany został do konsultacji zewnętrznych na okres 7 dni. 

W ramach konsultacji opinię dotyczącą projektu wyraziło 6 podmiotów, w tym 1 podmiot przekazał 
informację po terminie. Uwagi zgłosiły 2 podmioty – pozostałe nie zgłosiło uwag ani propozycji. Łącznie 
przedstawiono 3 uwagi, które dotyczyły: rozliczenia pomniejszeń za ostatni okres rozliczeniowy po jego 
zakończeniu, umożliwienie udzielania w oddziale psychiatrycznym w CZP świadczeń w zakresie leczenia 
uzależnień na rzecz pacjentów spoza obszaru działania centrum oraz umożliwienia realizacji świadczeń 
zdrowotnych w PZK osobom spoza obszaru działania centrum. Propozycji regulacji nie uwzględniono, ze 
względu na ich niezgodność z przepisami aktu wyższego rzędu, tj. przepisami rozporządzenia Ministra Zdrowia 
w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FC2CF5E-4ECA-4CB3-926A-12DBE3F10EF6. Uchwalony Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 27/2025/DSOZ PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 6a w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. pkt 16 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. pkt 20a w § 1 pkt 2 lit. b
	zm. pkt 20b w § 1 pkt 2 lit. b
	zm. pkt 20c w § 1 pkt 2 lit. b
	zm. pkt 20d w § 1 pkt 2 lit. b
	zm. pkt 20e w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - KATALOG PRODUKTÓW ROZLICZENIOWYCH W ZAKRESIE ŚWIADCZENIA OPIEKI ZDROWOTNEJ W CENTRUM ZDROWIA PSYCHICZNEGO
	Uzasadnienie


